Ofício nº 024/2024/JUR-ASS/RCS

Brasília/DF, 15 de fevereiro de 2024.

Ao,
SINDICATO DOS PETROLEIROS DA BAHIA – SINDIPETRO/BA.

Assunto: Proposta de Acordo Coletivo 2024/2025.

Prezados,

1. O Grupo RCS vem, respeitosamente, ofertar proposta de renovação do ACT

2024/2025 no percentual de 4,51% (quatro vírgula cinquenta e um porcento) sobre o reajuste

salarial, auxílio alimentação e cesta básica, que deverão ser aplicados a partir da data base.

Vejamos:

• O Grupo RCS concederá o reajuste salarial de 4,51% de inflação, sobre o

salário dos colaboradores;

• O ticket refeição no valor de R$ 23,00/dia será reajustado para R$ 24,00/dia;

• O café da manhã passará de R$ 4,80 para R$ 5,00;

• A cesta básica no valor de R$ 330,00 será reajustada para R$ 344,88.

2. Ante ao exposto, aguardamos um posicionamento do SINDIPETRO/BA e

ficamos à disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

GRUPO RCS

CNPJ: 08.220.951/0001-22

		2024-02-15T20:53:34-0300
	RODRIGO DA COSTA SILVA:87138425104